
k v ě te n  2015

EDITORIAL
Slovo šé fredaktorky 
a pozvánka d o  čísla

6 FÓRUM LAZ
Dopisy, e-m aily a  ohlasy čtenářů

8 OBRAZEM
Fo togra f m á slovo

ZKRÁTKA ZE SVĚTA
3 otázky p ro  Danielu 
P ísařovicovou + zajím avosti

14 ANKETA

Když ženy cestují samy
Sedm cestovatelek, novinářek 
a hum anitárních pracovnic 
vypráví o  svých zkušenostech 
s cestam i d o  nebezpečných 
oblastí. Co je  p ro  ně riz iko?

TÉMA MĚSÍCE:
DŽUNGLE ZVANÁ MĚSTO

22 Šanghaj mnoha tváří
Je supermoderní, rozlehlá 
a  lidnatá. Jaké to  má výhody, 
a co tu  naopak lid i trápí?

30 Zákon a pořádek 
townshipu Langa
Slum Kapského Města m á svou 
h is to rii, zákonitosti, typ ické 
p říby tky  a jeho obyvate lé  jsou 
na svou č tv rť  hrdí.

381i Londýn к nepoznání
Londýn ros te  jako z vody, nové 
a nové budovy přibývají'. Jak si 
na ně Londýňané zvykají?

461ROZHOVOR 
Břetislav Turecek: Chci si 
zachovat objektivitu

Znalec Blízkého východu 
vysvětlu je svůj názor na situaci 

v té to  oblasti.

FOTOREPORTÁŽ 

Zapomenuté kmeny Indie
Indie um í stále překvapit. Z tváři 

některých jejích obyva te l byste 
nehádali, že pocházejí právě 

odsud.

58REPORTÁŽ 
Kámen, který zná budoucnost
H luboko v íránské poušti, 
v Šahdádu, vám  vědm a může 

vy lož it budoucnost. Stačí к  tom u 
jen  kámen, který kypí...

6 6,I HORY
Po žule na peruánskou Sfingu
Hladká stěna, osm  set m etrů, 
dva dny lezení, noc ve stěně...

4 1 L i d é  a  Z e m ě w w w .l id e a ie in e .c z

46



14 DOBRODRUZI ODVEDLE 

Lewis Pugh: Nepotopitelný  
plavec
L idé  se pod le  něj d ě lí jen  na 
průkopn íky  a následovníky.

I D  NA DOSAH RUKY 
Maroko úplně v pohodě
Zapom eňte na stres, Maroko si 
m ůžete užít v k lidu a m ít p řitom  
spoustu  nevšedních zážitků.

84 METROPOLE
Město, kde m ůžete snít
Kalifornská Santa Barbara 
je  město, kde jsou svérázní 
pod iv ín i na každém  kroku.

9 0  VÍKEND VE SVĚTĚ 
Tel Aviv mladý a světový
Metropole Izraele má starověký 
přístav i m oderní architekturu.

w w w .l id e a z e m e .c z

92 ČESKO INSPIRUJE 
Uhelné safari
Krajina nem usí b ý t jen líbezná 
a dechberoucí -  uch vá tit vás 
může i ta  rozry tá  ob řím i stro ji 
a odhalená na dřeň...

98 7 NEJ...
Pozoruhodná města světa
V Africe, Asii a  obou A m erikách 
jsou stá le m e tropo le , které 
musíte vidět.

104 LIDÉ A JÍDLO
Tři výpravy za chutí
Víte, kde roste zapom enutá 
zelenina?

108 SALON LAZ 
Božská vůně ze Šrí Lanky
Vůně santa lového dřeva prý 
přináší přízeň bohů a léčí.

1141PSALI JSME V  LAZ 
Květen 1963: Na Zeleném 
ostrově

Na obálce: Muž z indického 
kmene Konjáků objektivem  
Václava Šilhy (str. 5 0 )

i a  Z e m ě  1 5


